
長 建 協 発 第 8 0 号

平成 23 年 5 月 13 日

各 支 部 長 樣

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

九州地方整備局との意見交換会議題

国土交通省直轄工事における「工事書類の簡素化」について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

標記につきましては、平成 23 年 4 月 28 日付け長建協発第 62 号にてお知らせ

致しておりますが、九州地方整備局から少しでも実のある意見交換会にするた

め、議題については、「工事書類の簡素化について」を提案するとの連絡がま

いっております。

つきましては、同省直轄工事における書類簡素化について、

1) 工事書類一覧表の中で不要と思われる書類

2) 設計変更審査会のための資料等、工事書類一覧表以外で不要と思われ

る書類

この 2 点について、本会所属企業へ調査をすることとし、会員専用ホ－ムペ－

ジに依頼文書を掲載致しましたのでお知らせ致しますとともに、問い合わせ等

がございましたらご協力頂きますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

追って、同整備局からの当日の会議資料 (企画部作成分 )が届きましたので送

付致します事と、建政部の資料につきましては、本会へ届き次第送付させて頂

きます事を申し添えます。

※ 国土交通省直轄工事のみが対象となります。


